[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE 95970-01/2011
Ata de julgamento referente ao Convite n.º 95970-01/2011, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital (AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (PROCESSADOR Z520...) PARA O PROJETO 9.59.70 IMPLEMENTAÇÃO NUTED DA UFSM COM CONVÊNIO DO MEC/FNDE, conforme Anexo I) e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior.  A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2011, de dois de fevereiro do ano de dois mil e onze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Claudia Pippi Lorenzoni, Presidente, Cristiane Rodrigues Chaves membro e Cibele Toniasso Moro Guerra suplente reuniram-se às quatorze horas do dia trinta do mês de março do ano de dois mil e onze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentada pelas empresas: INFOTONER DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS LTDA, CLASSIC NEWS INFORMÁTICA LTDA; TI TEXAS INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA ME; RRL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMÁTICA LTDA; TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA; BITOTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA. habilitadas em data anterior. A comissão de licitações e a assessoria jurídica da FATEC decidem por desclassificar as propostas das empresas INFOTONER DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS LTDA, RRL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMÁTICA LTDA, CLASSIC NEWS INFORMÁTICA LTDA, TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA; BITOTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, visto que as propostas apresentadas não atendem as especificações solicitadas no edital em relação ao peso máximo solicitado, acatando o recurso encaminhado à comissão de licitações pela empresa TI TEXAS INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA ME. E a comissão decide desclassificar a proposta da empresa TI TEXAS INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA ME, pelo motivo do preço ofertado estar acima do preço de mercado e do recurso disponível no projeto. Declaramos a licitação fracassada, optando por repeti-lá em nova data a ser definida pela Comissão. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação. E nada mais a constar, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pela Comissão de Licitações.

______________________

 ___________________________

Lidiane Daniela Toso

 Claudia Pippi Lorenzoni

Presidente Substituto

 Presidente
____________________________

Cibele Toniasso Moro Guerra

Membro

PAGE
FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA